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Barnfonden är en barnrättsorganisation 
som arbetar i utsatta områden i fram-
förallt Afrika, Asien och Latinamerika. 
Med stöd från våra givare ger vi fler 
barn utbildning, god hälsa och trygghet 
i ett föränderligt klimat.

Vår vision är en hållbar värld där barn 
blir lyssnade på, tas om hand och blir 
respekterade. 

Allt vårt arbete grundar sig på lång-
siktighet och genom att verka i samma 
område en längre tid får vi möjlighet  

att följa utvecklingen genom hela barn- 
domen. 

Vi är en del av det globala nätverket 
ChildFund Alliance och tillsammans 
stödjer vi cirka 23 miljoner barn och 
familjer världen över. Barnfonden har 
ett 90-konto som kontrolleras av Svensk 
Insamlingskontroll och vi är medlemmar 
i Giva Sverige som arbetar för ett tryggt 
givande. 

Vi sätter alltid barnet i fokus!

Adress: Kattsundsgatan 15,  
Box 4100, 203 12 Malmö 
Telefon: 040- 12 18 85
E-post: info@barnfonden.se
Webbplats: www.barnfonden.se
Plusgiro: 90 13 01-2 och 90 13 02-0
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Tryck: Exakta, Malmö 
Omslagsfoto: Julia Carlsson, 
Barnfonden

Fadderskap ger  
perspektiv och insikter
På föräldrakooperativet Filifjonkans vägg 
hänger en bild på tioåriga Muferiayat från 
Etiopien. Förskolan har sedan nästan 
30 år tillbaka haft fadderbarn genom 
Barnfonden, något som ger både barn och 
personal nya perspektiv och värdefulla 
insikter.

Klimatkunskap  
som berikar
Varför satt ett gäng ungdomar från Malmö 
i samtal med makthavare inom klimat-, 
människorätts- och barnrättsfrågor? Och 
hur hör egentligen klimatförändringar 
och ett ökat våld mot barn ihop? Under 
2022 deltog tio Malmöungdomar i pro-
jektet BERIKA som syftade till att lyfta 
frågan om hur barns rättigheter inskränks 
som en följd av klimatförändringarna.

Cox’s Bazar 
I Cox’s Bazar, i Bangladesh, finns en plats 
lika stor som Lund, inhägnad med tagg-
tråd och för farlig för hjälparbetare att 
vistas i efter en viss tid på dygnet. I värl-
dens största flyktingläger bor i dag nästan 
en miljon människor, varav hälften är 
barn. De flesta är rohingyer som flytt från 
folkmord i Myanmar.
 

Digital brevskrivning 
har flera fördelar
Genom programmet ”Magic App” som 
installeras på en läsplatta, får barn i 
Uganda möjlighet att skriva digitala brev 
till sina faddrar. Genom att använda 
appen får barnen träna på att använda 
teknik, skriva och rita samtidigt som de 
enkelt kan hålla kontakten med faddrar 
på andra sidan jordklotet.
   

Medarbetare i fokus
Johan Brattström är Barnfondens nyaste 
medarbetare. I februari började han som 
chef för avdelningen Finansiering och 
engagemang (tidigare Insamling och 
marknad). I detta nummer kan du läsa 
mer om vad som väckte hans intresse för 
klimat- och barnrättsfrågor.

Innehåll 
Nr 1 2023

Bolivia

Uganda Kenya

Ethiopia

Cambodia
India

Barnfonden ingår i ChildFund Alliance som 
nns i 11 länder.

Tillsammans stödjer vi cirka 23 miljoner barn och familjer i 70 länder.

Barnfondens fokusländer.

Fakta: Barnfonden

Tack till alla som hjälper Barnfonden att 
göra tidningen till en låg kostnad!  
Tidningen är tryckt på miljövänligt papper.
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Omslaget 
Flickan på 
framsidan heter 
Joy och bor i 
Uganda. Hon 
har en fadder i 
Sverige och går 
i förskolan till-
sammans med 
sin tvillingbror 
Jacob. Hon 
tycker om att 
skriva brev och 
rita bilder.
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 När jag ser mig omkring på 
Barnfondens givare, så är förtröstan 
just vad jag känner.   

Vårt gemensamma  
engagemang allt viktigare

Martina Hibell

Det är äntligen vår i Malmö. Trots att 
vårblommorna kämpade sig upp ur jorden 
redan i slutet av januari är väntan på vär-
men och ljuset en lång och tuff period för 
många. Under de mörka månaderna läng-
tar vi alla efter ljusglimtar och något att se 
fram emot. En glass på en uteservering. 
Att känna hur solen värmer våra vinter-
trötta ansikten. En förtröstan om att det 
kommer bli bättre, och att vi under tiden 
får ta hand om oss själva och varandra 
efter bästa förmåga.   

Precis så känns det när jag tittar på 
världen omkring oss i dag, men med den 
skillnaden att det inte kommer att bli 
bättre av sig själv. Vi är fullt övertyga-
de om att det kan bli bättre bara om vi 
verkligen vill och är beredda att engagera 
oss och göra uppoffringar. När jag ser 
mig omkring på Barnfondens givare, så 
är förtröstan just vad jag känner. Vi har 
engagerade faddrar och månadsgivare som 
varje månad, år efter år, bidrar till vårt 
arbete, vi har privatpersoner som startar 
egna insamlingar och tar egna initiativ för 
att Barnfondens arbete ska nå lite längre. 
När kostnaderna i våra programländer 
rusade och utvecklingen gick bakåt bad vi 
våra faddrar om att höja sitt månadsbidrag 
– mitt under stigande elpriser och ökade 
livsmedelskostnader – och fantastiskt 
många hade både viljan och förmågan att 
bidra med lite mer varje månad. Vi har 
under 2022 inom projektet Berika jobbat 
med fantastiska ungdomar som engagerar 
sig för sina rättigheter och för att svenska 
makthavare ska göra mer för klimatet. 
Förskolan Filifjonkan engagerar både 
barn och personal genom att vara faddrar. 
Därigenom skapar de utrymme för viktiga 
och intressanta samtal om hur olika livet 
kan se ut beroende på var man är barn, 

och om alla barns lika rättigheter och 
värde trots deras väldigt olika förut-
sättningar. 

Det vi på Barnfonden också vet, är 
hur det här engagemanget på hem-
maplan ger resultat för barn som lever 
i fattigdom och utsatthet runt om i 
världen. Vi vet att vi skapar tryggare 
försörjning för familjer i Etiopien så 
att barnen kan gå kvar i skolan i stället 
för att arbeta. Vi vet att fler barn med 
funktionsnedsättning i Kambodja går 
i skolan och får utbildning tack vare 
de insatser vi gör med våra partners. 
Vi vet att vi genom vårt breda stöd ser 
till att färre barn går hungriga samt att 
fler barn har tillgång till rent vatten 
och får vaccinationer. Vi vet också att 
det finns så mycket vi kan göra för att 
minska klimatpåverkan och förbereda 
familjer för ”det nya” så att de klarar 
av ökade torrperioder, kraftigare 
regn, eller att sötvattnet blandas med 
saltvatten. 

Barnfonden jobbar alltid tillsam-
mans med lokala partners. Det är de 
som gör jobbet på plats! Inget hade 
varit möjligt utan dem. Och inget 
hade varit möjligt utan det engage-
mang vi ser här i Sverige. Så tack 
alla ni som är med och bidrar, 
tillsammans gör vi skillnad! • 
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Martina Hibell,
Generalsekreterare
Barnfonden

Personliga gåvor på autogiro
Många faddrar väljer att utöver fadderbidraget också ge 
en personlig gåva till sitt fadderbarn eller till fadderbarnets 
område. Om du vill lägga in en eller flera 
personliga gåvor via autogiro kan du göra 
det genom att fylla i formulär via QR-koden. 
Läs mer om att ge en personlig gåva här: 
www.barnfonden.se/personlig-gava.
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Fadderbarn i förskolan ger 
perspektiv på världen
Personalkooperativet Filifjonkan har sedan nästan 30 år 
tillbaka stöttat olika fadderbarn via Barnfonden. Genom 
att berätta och prata om fadderbarnet i förskolegruppen 
får barnen nya perspektiv på världen och lär sig reflektera 
över våra olika förutsättningar i livet.

Leriga vinteroveraller hänger på rad 
i kapprummet innanför dörren till 
personalkooperativet Filifjonkan 
i centrala Malmö. Varje hängare är 
tydligt uppmärkt med ett namn. 
I taket hänger pyssel av tomma 
toarullar, kreativt omgjorda till 
snögubbar, krokodiler och raketer. 
På avdelningen för de lite större 
barnen, som är mellan tre och sex 
år gamla, har det precis varit efter-
middagsvila. En flicka ligger fort-
farande kvar på sin madrass medan 
en pedagog försiktigt stryker henne 
över ryggen, i dag är det lite extra 
jobbigt att vakna.

På väggen, i lagom barnhöjd, 
sitter ett fotografi på Muferiayat, 
en tioårig flicka från Etiopien, 
tillsammans med en världskarta 
och landets flagga. Sedan många år 
tillbaka har förskolan stöttat olika 
fadderbarn och deras familjer ge-
nom Barnfonden.

– För oss är det en fantastisk 
resurs att använda i vardagsverk-
samheten med barnen, samtidigt 
som det känns bra att kunna bidra 
till att barn som inte har det lika 
bra som vi får en bättre tillvaro, 
berättar Helen Björklund, rektor på 
Filifjonkan.

Ett sätt att vidga barnens vyer
Förskolan jobbar under året med 
olika projekt relaterade till läropla-
nen, och ofta kan diskussioner och 
tankar kring Muferiayat då vävas in 
på ett naturligt sätt.

– Vi får ju mycket bra material 
och info från Barnfonden, och 
det använder vi när vi pratar med 
barnen om Muferiayat. Vi tittar 
på bilder tillsammans och berättar 
om landet och hur man har det där. 
Just nu jobbar vi med olika kulturer 
och språk. Detta är ett perfekt sätt 
att närma oss en annan kultur och 
öka barnens förståelse för världen 
utanför Malmö, berättar Åsa Molin, 
förskollärare.

Exempel på frågor som disku-
teras i barngruppen kan vara vilka 
leksaker barn i Etiopien har, vilka 
lekar man leker, vad man äter och 
hur man bor. Sådant som barnen 
själva kan relatera till.

– Vi vill försöka rusta barnen för 
världen, och visa att vi är olika och 
ser olika ut. Alla är lika viktiga och 
lika mycket värda, men vi har olika 
förutsättningar i livet, säger Helen.

Hon berättar att barnen i grup-
pen är väldigt nyfikna, och ju mer 
personalen lyfter och pratar om 
Muferiayat, desto mer intresserade 
blir de.

– Barnen är fortfarande så små 
och lever mycket här och nu, så 
man måste lägga det på en lagom 
nivå. Men att arbeta kring och prata 
om Muferiayat är jätteroligt och 
inte alls svårt eller jobbigt, bara 
positivt, fyller Åsa i.

Brinner för alla barn
Idén till att förskolan skulle ha ett 
gemensamt fadderbarn kom från en 
av föräldrarna i gruppen.

– Vi tittade då runt på olika orga-
nisationer och fastnade för Barnfon-

Helen Björklund och Åsa Molin jobbar på personalkooperativet Filifjonkan i Malmö.

Världskartan på förskolans vägg tillsammans med en bild på Muferiayat.

dens arbete. Jag blev faktiskt själv 
inspirerad, så jag och min man blev 
också givare. Vår son var i samma 
ålder som fadderbarnet vilket kän-
des extra roligt, berättar Helen.

Förskolan står för månadskostna-
den till Barnfonden, men vid större 
festligheter där föräldrar och släk-
tingar är inbjudna brukar de ha en 
insamling för de som vill ge något 
extra till jul eller födelsedag.

– När vi har Luciafirande och 
årsfest med alla barn och föräldrar 
brukar vi ha en liten insamling 
där de som vill kan swisha valfri 

 Vi vill försö-
ka rusta barnen 
för världen, och 
visa att vi är oli-
ka och ser olika 
ut. Alla är lika 
viktiga och lika 
mycket värda, 
men vi har olika 
förutsättningar 
i livet. 
Helen Björklund

summa som går till Muferiayat eller 
ett projekt som Barnfonden driver, 
berättar Åsa.

Personalen upplever att både 
barn och föräldrar uppskattar när 
de får uppföljning från Barnfonden 
om vad pengarna gått till. Ett år 
kunde Muferiayat till exempel köpa 
en cykel för de extra pengar som 
samlats in.

– Det blir väldigt personligt på 
något sätt. Det är ju så att jobbar 
man med barn, så brinner man för 
alla barn, säger Helen. •

Text: Karolina Jakstrand / Foto: Karolina Jakstrand
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Trots att barn och unga är de som 
drabbas hårdast av klimatföränd-
ringarnas effekter lämnas de ofta 
utanför klimatdebatten. Därför ar-
rangerade Barnfonden under 2022 
ett projekt med syfte att belysa hur 
vi kan lyfta detta viktiga perspektiv 
och få fler att se sambandet. Tio 
ungdomar mellan 16 och 22 år från 
olika delar av Malmö deltog i pro-
jektet som fick namnet BERIKA, 
Barns Engagemang och Rättigheter 
I KlimatAktion. 

Klimatförändringarnas effekter 
leder till ökat våld mot barn 
Therese Hartman Liungman, som 
ledde BERIKA-projektet, menar 
att all förändring börjar med en 
medvetenhet om problemet.

– Det pratas mycket om klimat-
förändringarna och det pratas myck-
et om barns rättigheter, men sällan 
om hur de två hör ihop. Allmän-

Ungdomar och makthavare i samtal 
om sambandet mellan klimat- 
förändringar och våld mot barn

heten och makthavare måste förstå 
sambandet mellan klimatföränd-
ringar och våld mot barn, för om vi 
inte känner till vidden av problemet 
kan vi inte heller agera, säger hon.

Ungas styrka och kraft inspirerar 
Projektet bestod av flera olika delar, 
varav en innebar att uppmärksam-
ma svenska makthavare inom kli-
mat-, människorätts- och barnrätts-
frågor på de allvarliga konsekvenser 
klimatförändringarna får för barns 
rättigheter runt om i världen. Ung-
domarna fick möjlighet att under 30 
minuter intervjua en makthavare 
med formellt inflytande över frågor 
gällande klimat och barnrätt.

– Under projektets gång uttryck-
te flera av ungdomarna att det kän-
des som att de gjorde något viktigt. 
Att inkludera ungdomar i den här 
typen av arbete är nämligen ett 
konstruktivt sätt att bekämpa oro 

I Barnfondens projekt BERIKA, som genomfördes 
under 2022, lyfte tio ungdomar från Malmö frågan om 
hur barns rättigheter inskränks som en följd av klimat-
förändringarna. Tillsammans med makthavare inom 
klimat-, människorätts-, och barnrättsfrågor diskuterade 
de vad som kan göras åt det växande problemet. 

 Våld mot barn handlar inte bara om fysisk miss-
handel utan även om barnäktenskap, psykisk miss-
handel, trafficking, vattenbrist och högre risk för 
allvarliga sjukdomar. 
Anna Stagen, gymnasieelev

 Det är inte klimatförändringarna i sig som skadar 
barn, utan våldet blir en kedjeeffekt av de sociala 
och ekonomiska effekterna av klimatförändringar-
na. Torka, översvämningar och katastrofer leder till 
fattigdom, matosäkerhet, desperation, stress och 
konflikt och det här leder i sin tur till olika former av 
våld mot barn. 
Ester Laudon, aktiv i Extinction Rebellion

 För att unga ska kunna delta i klimatomställning 
gäller det att engagera sig. Man bör fråga sig själv 
’Vad vill jag förändra?’ och sedan gå ut och få med 
så många som man kan. Det är inte lätt, man måste 
vara modig och våga tycker jag. 
Bright Ankomah Osei, civilingenjörsstudent på LTH

och ångest på. Barn och unga be-
sitter dessutom stort engagemang 
och värdefull kunskap. Det gör det 
ännu viktigare att inkludera dem i 
olika former av beslutsfattande och 
påverkansarbete, säger Therese 
Hartman Liungman.

Även de makthavare som med-
verkade i projektet kände att de 
tog med sig värdefulla lärdomar och 
tankeställare från sina möten med 
ungdomarna. 

– Det är så fantastiskt att ni lyfter 
detta och uppmärksammar de socia-
la och ekonomiska konsekvenserna 
av klimatförändringar och inte minst 
hur barn och unga drabbas. Det jag 
tar med mig är styrkan i den röst och 
kraft som unga har i samhället för att 
driva på det globala klimatarbetet, 
uttryckte Mattias Frumerie, Sveri-
ges chefsförhandlare för internatio-
nella klimatfrågor. 

Samtalen sammanställdes i en 
rapport så att allmänheten ska 
kunna ta del av vad som sades, och 
förhoppningsvis inspireras till att 
fortsätta lyfta frågan. • 

Läs mer om projektet 
barnfonden.se/berika

De globala målen 13 och 16.2, att 
bekämpa klimatförändringarna och att 
utrota allt våld mot barn, måste kopp-
las samman i regionalt, nationellt och 
internationellt arbete för att säkerställa 
barns trygghet i ett föränderligt klimat

Ungdomarna som deltog i projektet träffades på Barnfondens kontor och hade tillsammans med projekt-
ledarna en workshop kring sambandet mellan klimatförändringar och ökat våld mot barn. 

Två av de deltagande ungdomarna, 
Klaudia Zielińska och Bright Ankomah 
Osei, i digitalt möte med Mattias 
Frumerie.

Text: Karolina Jakstrand 
Foto: Barnfonden



Världens Barn
Engagera dig i Världens Barn 2023! Flera av Barnfondens 
projekt genom åren har genomförts med stöd från riksinsam-
lingen Världens Barn. Nu drar årets insamling i gång och det 
finns många möjligheter att som privatperson 
eller företag bidra och delta. En möjlighet att 
engagera sig för något gott, och kanske träffa 
andra likasinnade. 
Läs mer på start.varldensbarn.se/hem.

Årsrapport 2022
I slutet av maj publiceras vår årsrapport för 2022 på barnfon-
den.se. I den kan du läsa mer om våra insatser under föregå-
ende år för att göra världen till en bättre plats för barn samt 
om Barnfondens intäkter, kostnader, väsentliga 
händelser och övergripande ekonomiska situ-
ation. Årsrapporten innehåller verksamhets-
berättelse, effektrapport och årsredovisning. 
Trevlig läsning! Barnfonden.se/arsrapport
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Akutinsamling till Ukraina 
slog alla tidigare rekord

Barn och ungdomar från Ukraina som deltar i ett sommarläger i byn Yavoriv i Lviv-regionen arrangerat av ChildFund. Barnen som var med på lägret har flytt från andra, 
mer krigsdrabbade delar av Ukraina och många har lidit psykologisk eller fysisk skada. En del har förlorat familjemedlemmar i kriget.  Foto: ChildFund. 
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När Ukraina, den 24 februari 2022, 
invaderades av Ryssland, var det 
många som ville hjälpa till. Barn-
fonden startade en katastrofinsam-
ling för att kunna bidra med akuta 
humanitära insatser, och engage-
manget var stort. 

– Vi märkte snabbt att det fanns 
ett ovanligt stort engagemang bland 
våra givare, att många ville bidra 

Över 115 000 ukrainare, framför allt barn och kvinnor, har under 
året fått hjälp och stöd genom Barnfonden och ChildFund Alliance. 
Tack vare er som bidrog till vår akutinsats kunde vi snabbt skicka 
finansiellt stöd till våra partners på plats i Ukraina. 

Sasha, som har Downs syndrom, får tillsammans med sin familj stöd genom ChildFund. Här tillsammans med sin bror Roma. 
 Foto: ChildFund Tyskland.

Oleksandr visar upp en teckning han 
gjort över källaren där han och familjen 
tvingades gömma sig. Foto: Olesya Kochkina.

Akutinsatsen i Syrien fortsätter
Den 6 februari drabbades Turkiet och Syri-
en av en stor jordbävning som hittills krävt 
över 55 000 människors liv. Barnfonden 
startade omgående en akutinsats i Syrien 
genom vår systerorganisation WeWorld Ita-
lien. Insatsen kommer att pågå i 9 månader. 
Stort tack för allt stöd från er givare! Läs 
mer om insatsen på barnfonden.se/syrien.

Barnfonden i  
sociala medier
Följ Barnfonden i sociala 
medier! Vi finns på Face-
book, Instagram, LinkedIn, 
Twitter och Youtube. Om 
du är fadder så kan du gå 
med i Barnfondens fadder-
grupp på Facebook.

• Uppbyggnad av sex stycken  
 barnvänliga och trygga platser  
 där barn kan leka och få stöd.

• Utdelning av 8 000 vinterpaket  
 med bland annat spisar, filtar  
 och vinterkläder.

• Psykosocialt stöd till 22 500  
 personer.

• Ekonomiskt stöd till 4 100  
 personer.

• Utdelning av 18 300 matpaket.

• Utdelning av 13 000 övriga  
 paket med bland annat medi- 
 cin, hygienartiklar, bebis- 
 produkter, kläder, köksutrust- 
 ning, lakan, sängar etc.

• 300 familjer som har barn med  
 funktionsnedsättningar har  
 fått stöd genom bland annat  
 medicinsk assistans och  
 psykosocialt stöd. 

• Fem daghem för barn med  
 funktionsnedsättning har  
 inrättats.

• 1 395 traumatiserade barn  
 har fått delta i så kallade åter- 
 hämtningsläger där de får  
 terapi och medicinsk behand- 
 ling. De får umgås med andra  
 jämnåriga barn, leka tillsam- 
 mans och delta i olika kreativa  
 och fysiska aktiviteter.

till att göra situationen tryggare för 
barn som befinner sig i en mycket 
svår och otrygg situation. Kanske 
på grund av den fysiska närheten 
till konflikten, säger Johan Bratt-
ström, chef för Finansiering och 
engagemang på Barnfonden, som 
också vill passa på att tacka alla 
som bidragit till insamlingen.

Oleksandr drömmer om  
att få åka moped igen 
13-åriga Oleksandr är ett av alla 
barn som fått uppleva krigets trau-
man på nära håll. 

– Den 24 februari klockan fyra 
på morgonen kom min mamma in i 
mitt rum och sa ”du ska inte gå till 
skolan i dag för kriget har kommit”, 
berättar han. 

Oleksandrs familj tvingades 
gömma sig i källaren i sitt bostads- 

hus som utsattes för ständiga 
bombningar. Han har sett både 
skadade och döda människor, och 
tvingades säga hejdå till sin pappa 
och storebror när han tillsammans 
med mamman evakuerades. Nu 
befinner de sig på ett flyktingcenter 
där Oleksandr får terapi och möjlig-
het att träffa andra jämnåriga barn. 
Han har även fått prata med sin 
pappa som är kvar i hemstaden och 
bistår med humanitärt stöd där. 

– Det är många som inte har 
sina hus kvar. Delar av mitt hus är 
förstört, men min moped och mitt 
Playstation har klarat sig, säger 
Oleksandr.

Han fortsätter: 
– Efter kriget är min dröm att 

åka en tur med min moped precis 
som förut. •

Text: Karolina Jakstrand

115 000

Stödet har 
nått över

personer
Genom Barnfonden och  

ChildFund Alliance har över  
115 000 personer i 20 regioner, 
varav majoriteten är barn och 

kvinnor, hittills kunnat få  
humanitärt stöd. Pengarna  

som samlades in har  
möjliggjort flera aktiviteter:

Ungdomar i Bangladesh skapar hållbara samhällen 
YES4ECO är ett nystartat projekt i Bangladesh som 
har som mål att skapa mer hållbara och klimat- 
smarta samhällen genom att ge ungdomar möjlighet 
att utforma och leda initiativ för 
anpassning till, och begränsning av, 
klimatförändringar och miljöpåver-
kan. På vår hemsida kan du läsa mer 
om projektet barnfonden.se/yes4eco



Barn och unga kämpar för 
sina rättigheter i världens 

största flyktingläger
Den muslimska minoritetsgruppen rohingya är en av världens mest förföljda  

folkgrupper. Våldet mot dem i Myanmar tvingar tusentals personer att fly varje år.  
Nästan en miljon människor, varav drygt hälften är barn, har sedan flera år tillbaka  

flytt till grannlandet Bangladesh och bor nu i världens största flyktingläger  
Kutupalong i Cox’s Bazar. Barnfonden är på plats i lägret för att stötta barn och familjer. 

Nästan en miljon människor, varav hälften är barn, bor på en yta ungefär lika stor som Lund.
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I Myanmar betraktas rohingyer som 
illegala migranter av myndigheter-
na. Det har lett till konflikt mellan 
folkgruppen och myndigheterna 
som resulterat i diskriminering och 
förtryck. I augusti 2017 gick militä-
ren till brutal attack mot folkgrup-
pen rohingya i delstaten Rakhine i 
Myanmar. FN beskriver händelsen 
som ett folkmord och många vittnar 
om våldtäkter, mord och brända 
byar. Familjer flydde för sina liv och 
många tog sig över gränsen till Cox’s 
Bazar i Bangladesh där de hamnade 
i vad som i dag kallas världens störs-
ta flyktingläger. 

14-åriga Rojina från Myanmar är 
ett av många barn som tvingades fly. 
Hon bevittnade fruktansvärda scener 
när militären mördade ett trettiotal 
personer nära hennes hem: ”De kom 
tillbaka dag efter dag”, berättar hon.

Rojina och hennes familj lycka-
des fly undan militärens våld och 
bor nu i flyktinglägret i Cox’s Bazar.

Flera år efter att våldet bröt ut i 
Myanmar fortsätter människor att 

Covid-19-pandemin påverkade arbetet i flyktinglägret. Stora insatser gjordes för att 
begränsa smittspridningen. Här är det Josmin som hjälper sin syster Rushna  
att tvätta sina händer noga.

En pojke står i ett nedbrunnet hus. Bränder är vanligt förekommande i lägret och 
lämnar tusentals barn och familjer hemlösa. 

Omkring 500 000 barn bor i flyktinglägret i Cox’s Bazar. Lägret är osäkert och 
risken att bli utsatt för sexuellt- och könsrelaterat våld är stor.

fly till lägret. Levnadsförhållande-
na här är svåra. Nästan en miljon 
människor, varav hälften är barn, 
trängs under svåra förhållanden i 
tillfälligt uppbyggda hem, på en 
yta ungefär lika stor som Lund. De 
tillfälliga boendena är tätt uppsatta 
längs med sluttningarna i lägret och 
på de smala vägarna vimlar fotgäng-
are, cykeltaxi och fordon från huma-
nitära organisationer. 

 
Bangladesh är hårt drabbat  
av klimatförändringar 
I Bangladesh är människor särskilt 
utsatta för klimatkrisens kon-
sekvenser. Det märks i form av 
återkommande naturkatastrofer 
som översvämningar och cykloner. 
I flyktinglägret är det vanligt med 
både jordskred och stormar. Förhål-
landena i lägret gör att flyktingarna 
som bor här är extra sårbara för 
dessa katastrofer. 

Lägret drabbas även av bränder 
med jämna mellanrum. Bränderna 
är förödande och förstör inte bara 

hem för tusentals barn och deras 
familjer utan även skolor och häl-
socenter. 

 När katastrofer inträffar agerar 
Barnfonden för att stötta så många 
barn och familjer som möjligt. År 
2021 utbröt en brand som gjorde 
att 60 000 personer förlorade allt, 
30 000 av dem var barn. Med stöd 
från Barnfondens givare kunde vi 
stötta barn och deras familjer med

Barnen är särskilt utsatta
Ungefär 500 000 barn bor i lägret. 
Risken att bli utsatt för sexuellt- 
och könsrelaterat våld är stor. 
Våldtäkter, påtvingade äktenskap, 
prostitution, sexuellt slaveri och 
trafficking är exempel på sexuellt 
våld som drabbar barn och unga i 
lägret.

Sedan 2019 har Barnfonden ett 
pågående projekt i lägret tillsam-
mans med vår systerorganisation 
Educo. Bland annat säkerställs 
att överlevare av sexuellt våld får 
tillgång till vård, rehabilitering och 
samtalsstöd. 

 
Stort engagemang bland  
barn och unga
Anna-Maria Romberg, program-
handläggare, och Shona Jennings, 
programchef på Barnfonden, 
besökte Cox’s Bazar hösten 2022. 
Tidigt en novembermorgon anlän-
de de till flyktinglägret. Solen låg 
på och temperaturen klättrade upp 
till 30 grader. Efter en halvtimmes 

• psykosocialt stöd 

• kläder och skor

• utbildningsmaterial 

• stödutrustning till barn med  
 funktionshinder

• hygienpaket och utrustning  
 för matlagning till familje- 
 hushåll

• utbildning och information  
 om barns säkerhet för att  
 förhindra könsbaserat våld  
 mot barn 

• skydd till familjer som förlorat  
 sina hem.
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Exempel på insatser som Barnfonden genomför  
i flyktinglägret i Cox’s Bazar:
• Säkerställer tillgång till hälsovård för fysisk, psykisk, samt sexuell och  
 reproduktiv hälsa för 10 000 barn och unga i åldrarna 12–17 år. 
• Genomför hembesök och har en personlig och djupare dialog för att  
 skapa förtroende och öka medvetenheten om tillgängliga tjänster  
 (medicinska, psykosociala, legala) och om hur dessa tjänster kan nås. 
• Etablerar särskilda ”samhällskommittéer” och sociala nätverk för att  
 skydda barn och unga som utsätts för eller är i riskzonen för våld, för  
 att de ska få så smidig hjälp som möjligt.
• Skapar trygga platser för barn och unga i åldrarna 12–17 år, uppdelat  
 mellan pojkar och flickor. Här får ungdomar lära sig om bland annat  
 barns rättigheter samt hur och var de kan söka hjälp. Detta ska vara en  
 trygg plats och ett säkert rum för djupare samtal angående sexuellt  
 och könsrelaterat våld.
• Engagerar 100 religiösa ledare och madrasa-lärare i barnskydd och  
 motverkande av sexuellt våld.
• Arbetar med över 300 lärare i etablerade lärocenter och 1 100 lokala  
 myndighetsrepresentanter. Barnfondens arbete hjälper unga som  
 utsatts för och/eller riskerar sådant våld, med stöd om vart de ska  
 vända sig.

bilfärd längs med lägret kom de till 
en port med två vakter. Här fick de 
lämna bilen eftersom stigarna i den 
här delen av lägret är för smala för 
fordon att ta sig fram på. 

 Under besöket träffade An-
na-Maria och Shona en ungdoms-
grupp med pojkar och flickor i 
åldrarna 13–17 år. Ungdomarna i 
gruppen får lära sig om barns rät-
tigheter och diskutera frågor som 
rör dem. De får också lära sig olika 
sätt att identifiera risker och vikten 
av att meddela om de ser något som 
verkar misstänkt. 

– De är otroligt kunniga och 
engagerade i sina rättigheter. De 
sprider information om rättigheter-
na och skyddar sig själva och var-
andra genom att ha koll och agera 
direkt om de ser något misstänkt, 
berättar Anna-Maria. 

 Bland annat har en grupp flickor 
från tjejklubbarna inom projektet 
genomfört en kampanj i lägret för 
att synliggöra, engagera och infor-
mera om flickors rättigheter.

Det finns många risker för barn 
i lägret. Ungdomarna i gruppen 
som Anna-Maria och Shona träf-
fade nämnde barnäktenskap och 
trafficking som två av de största 
rättighetskränkningarna barn och 
unga utsätts för. Den största rädslan 
bland medlemmarna i gruppen var 
att själva bli bortgifta. 

Den utbredda fattigdomen i 
lägret gör att många föräldrar inte 
ser någon annan utväg än att gifta 
bort sina barn, i hopp om att de 
ska få det bättre. Ibland kommer 
personer utifrån som vill gifta sig 
med barnen. Många gånger är det 
den enda möjligheten för barnen 
att lämna lägret. 

 
Förbud för hjälppersonal 
När klockan slog fyra på eftermid-
dagen var Shona och Anna-Maria 
tvungna att lämna lägret eftersom 
det ansågs för farligt att vara kvar. 
De boende i lägret utsätts för hot, 
våld och trakasserier från en mängd 
olika grupper och individer.

– Man kunde känna hur atmos-
fären förändrades och blev mer 
aggressiv. Det kändes inte alls bra 
att lämna barnen och ungdomarna i 
den miljön, berättar Anna-Maria.

Under besöket fick Anna-Maria 
och Shona egentillverkade dockor 
från några barn i lägret. Barnen ville 
att dockorna skulle få komma ut 
från Cox’s Bazar och uppleva värl-
den, eftersom de själva inte kan det.

”Finaste presenten jag  
fått i mitt liv”
När Barnfondens generalsekre-
terare Martina Hibell gästade 
Musikhjälpen senare under hösten 
2022 tog hon med sig dockorna 

som present till programledarna 
Oscar Zia, Klas Eriksson och Tina 
Mehrafzoon.

Programledarna tog barnens 
önskan om att dockorna ska få se 
världen på stort allvar.

– Nu sitter vi här med tre jätte-
fina dockor, som är typ den finaste 
presenten jag fått i mitt liv. De här 
dockorna ska få se världen, för att 
de här barnen inte får se världen. 
Jag vill ta med mig min docka på 
alla möjliga saker, till Italien och till 
min familj, sa Oscar Zia.

Oscar höll sitt ord, redan några 
veckor senare tog han med sig 
dockan från Cox’s Bazar när han 
hälsade på sin syster för att fira jul.

Barnfondens mål med projektet 
i Cox’s Bazar är att barn och unga 
som Rojina och medlemmarna i 
ungdomsgrupperna, som flytt fruk-
tansvärda omständigheter och som 
nu hamnat i ett flyktingläger där 
många av deras rättigheter kränks, 
ska få en trygg tillvaro och en säker 
framtid. •
Text: Sofia Jung / Foto: Educo Spanien och Barnfonden

Det finns ett stort engagemang bland barn och unga i lägret att sprida information om sina rättigheter och att stärka dem. 

En stor rädsla bland barn och unga i 
lägret är att själva falla offer för traf-
ficking eller barnäktenskap. 

Programledarna för Musikhjälpen 2022 
Oscar Zia och Tina Mehrafzoon blev 
rörda av gåvan och tog barnens öns-
kan om att dockorna ska få se världen 
på stort allvar.
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De flesta som bor i Dugda livnär sig 
på jordbruk, men andelen brukbar 
mark minskar ständigt till följd 
av klimatförändringar, ohållbara 
odlingsmetoder och utarmade 
naturresurser. De svåra förhål-
landena leder i sin tur till lägre 
produktivitet, osäkra inkomster och 
brist på mat. Påfrestningarna för 
människorna i Dugda ökade ännu 
mer under covid-19-pandemin och 
har ytterligare försvårats i och med 
pågående konflikter runt om i lan-
det. Följderna av detta blir att barn 
tas ur skolan, har bristfällig tillgång 
till sjukvård och riskerar att utsättas 
för övergrepp som barnarbete eller 
bortgifte. 

Barn har rätt till trygghet även 
när klimatet förändras
Barnfondens pågående klimatpro-
jekt i Dugda lägger extra stor vikt 
vid sambandet mellan klimatför-
ändringar och våld mot barn. Målet 
är att motverka nedbrytningen av 
miljön och bygga motståndskraft 
mot klimatförändringarnas effekter 
för barn och unga.

Genom projektet involverar vi 
barn, föräldrar, det omgivande 

Text: Karolina Jakstrand / Foto: ChildFund Etiopien och Barnfonden

Vi bygger motståndskraft i Etiopien
Dugda i Etiopien är ett distrikt hårt drabbat av klimat-
förändringar. Området utsätts för både akuta klimat- 
katastrofer, som översvämningar och värmeböljor, och mer 
långsamma och långvariga kriser, till exempel oregel-
bundna regnperioder och återkommande torka. Barn-
fondens projekt SECURE har som mål att stärka lokal- 
invånarnas motståndskraft mot klimatförändringarnas 
effekter och förbättra livet för barn och unga i området. 

samhället och myndigheter för att 
tillsammans skapa strukturer som 
effektivt skyddar barn. Framför 
allt kan vi se att skolan är en viktig 
plats för att nå barn och unga, och 
lärarna har en särskilt betydelsefull 
roll i arbetet. För att uppnå för-
ändring och tillgodose barns rätt 
till trygghet och skydd i ett klimat 
som förändras, måste barnen själva 
känna till sina rättigheter och vara 
en del av utvecklingen. Lokal-
samhället, inklusive myndigheter, 
måste få kapacitet att förebygga 
katastrofer och öka beredskapen 
när området drabbas. • 

I Dugda genomför vi just nu projekt 
både för att minska förekomsten av 
barnarbete och för att bygga mot-
ståndskraft mot klimatförändringarna. 
Något som kommer bidra till en tryg-
gare tillvaro för skolbarnen i Dugda. 

Det är inte ovanligt att se torra fält och uttorkade vattendrag i Dugda.  Klimatförändringarna kommer göra det ännu vanligare. 

Kort om projektet
• Projektet kommer att nå omkring 55 000 personer.

• Vårt mål med projektet är att bygga motståndskraft mot klimat- 
 förändringarnas effekter för barn och unga, och motverka nedbryt- 
 ningen av miljön.

• Projektet finansieras av Världens Barn (genom Radiohjälpen) tillsam- 
 mans med Barnfonden.

Det här gör vi
• Ger byinvånarna utbildning i katastrofförberedelse och kunskap om  
 barns särskilda utsatthet i katastrofer.

• Utbildar skolbarn om klimatförändringar och katastrofberedskap så att  
 de ska bli bättre rustade att klara naturkatastrofer som torka och över- 
 svämningar. I skolträdgårdarna planteras även träd och andra grödor.

• Etablerar särskilda bykommittéer där samhällsstrukturen stärks för att  
 det ska finnas bättre beredskap och varningssystem mellan kommun  
 och distrikt så att barn skyddas i katastrofer.

• Förstärker jordbruksproduktionen genom att bönder får bättre kunskap  
 om mer effektiva och hållbara odlingsmetoder som klarar det torra  
 klimatet. De får även fröer och grödor för att kunna odla mer klimat- 
 smart och varierat. På så vis kan de ge sina barn och familjer fler och  
 mer varierade mål mat om dagen.

• Etablerar plantskolor för klimatsmarta grödor och förser dessa med  
 bevattningssystem.

• Utbildar kvinnor i området i att tillverka energismarta spisar som är 
 effektiva för matlagning samtidigt som de är skonsamma för inom- 
 husmiljön. Dessa spisar säljer de sedan på den lokala marknaden och  
 får därigenom en extra inkomst. Spisarna drar inte lika mycket ved och  
 släpper inte ut lika mycket rök som traditionella spisar. Tillgång till en  
 sådan spis innebär också att flickor inte behöver gå och hämta ved.

• Ger kvinnor i byn två getter var, inklusive vaccination av djuren och  
 utbildning i djurhållning. Den första killingen ges bort till nästa granne  
 så att fler på så sätt kan få tillgång till näringsrik mat.

• Etablerar kvinnogrupper där kvinnor kan stötta varandra i boskaps- 
 skötsel och prata om samhällsfrågor och rättigheter.

• Bygger strukturer där fler kvinnor får ekonomisk tillgång samt skapar  
 plattformar där kvinnor involveras och kan göra sina röster hörda.

• Utbildar kvinnor i sparande för att familjerna ska kunna ha en buffert  
 när nästa katastrof inträffar. Varje månad lägger de in ett bestämt 
 belopp och kan på så sätt spara ihop pengar till sina familjer.
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Fram till i dag har en stor del av breven färdats 
med traditionell postgång, men faddrar som får 
brev från Uganda har det senaste året märkt av 
en skillnad – breven skapas numera i läsplattor 
genom ett digitalt program som kallas Magic 
App. Magic App guidar barnen genom ett antal 
steg med frågor som underlättar för dem att for-
mulera ett brev. Därefter sparar programmet ner 
helheten som ett sammanhängande brev. Än så 
länge är det vanligast att det slutliga brevet skrivs 
ut och postas, men framöver ska det kunna mej-
las direkt till faddern. 

Brevskrivningen fyller många funktioner

Varje år skickas tusentals brev från Uganda till Sverige, 
något som ger en uppfattning om de många relationer som 
finns bakom fadderskapen. Allt från vardagshändelser till 
stora frågor avhandlas i de meddelanden som skapar en  
kontakt mellan faddrar i Sverige och familjer i Uganda.  
En kontakt som oftast innebär ett stort mervärde i fadder-
skapet för båda parter.

Alvin Katende, Sponsorship Manager och Julius Wepondi, Program Manager för ChildFund Uganda i Acholi. ”Det är roligt att skriva på plattan för den visar om något 
är felstavat, då blir texten röd”, berättar denna flicka. 

Joy, fem år, (se bild på framsidan av tidningen) 
är ett av de barn som genom Magic App, och 
lite hjälp från sin mamma, kan skriva brev till 
sin fadder i Sverige. Hon tycker mycket om att 
skriva, men det roligaste är att rita och färglägga 
teckningar i appen.  

– Brevskrivandet har gjort det möjligt för mig 
att praktisera det jag lär mig i skolan. Det är 
roligt eftersom jag kan ta bilder av mig själv på 
surfplattan och se dem direkt. Jag älskar också 
att skriva och rita med mina fingrar på surfplat-
tan, berättar Joy. 

Ett sätt att bli trygg med den  
digitala utvecklingen    
Personal i Uganda har arbetat hårt för övergång-
en till digital brevskrivning, de ser ett stort mer-
värde i detta för barnen, men det innebär även 
en förenklad hantering som är både miljövänlig 
och sparar viktiga resurser. Varje kontor har i dag 
en eller ett par läsplattor som verktyg i arbetet 
med att digitalisera brevskrivningen. 

– Teknik är en del av framtiden och självklart 
ska våra barn vara trygga med den, det här är ett 
sätt. Dessutom övar de sig på att kommunicera 
när de skriver brev, det är en viktig färdighet 
senare i livet som vi har chansen att ge dem, 
säger Alvin Katende, Sponsorship Manager, 
ChildFund Uganda. 

Personal på det lokala kontoret ser en föränd-
ring i sitt arbete och i kontakten med barnen 
sedan läsplattorna introducerades. 

– Vi märker verkligen att barnen är nyfikna på 
tekniken, de vill gärna ta sig tid att skriva och rita 
på plattan och vi får en trevlig stund med barnet, 
säger Fred Bedogua Ayela, Community Develop-
ment Assistant i Punena, Acholi, norra Uganda. 

Och är ännu mer spännande 
med nya ”Magic App”
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Fred tillsammans med Brownie som kommit till kon-
toret för att svara på ett brev han fått av sin fadder.  

Kontrasterna är stora i Uganda, på landet samsas nyare byggnader med de traditionella hyddorna.  
På bilden ovan: byn till vänster och projektkontoret till höger (med påbörjad byggnad för kommande  
förskoleverksamhet). På bilden nedan: projektkontoret för Punena, Acholi. 

BREVSKRIVARDAGEN
Var med och uppmärksamma brevskrivningen 
tillsammans med andra faddrar på Barnfondens 
brevskrivardag den 20 maj. Dagen då vi peppar 
varandra att komma i gång eller fortsätta med 
brevskrivandet till våra fadderbarn. Som fadder 
kan du enklast logga in på Min sida och skicka 
ett mejl. Bifoga gärna en bild på dig eller din 
familj! Läs mer på barnfonden.se/brevvaxling

BARNFONDEN I UGANDA
Barnfonden har arbetat i Uganda sedan många 
år och har ett nära samarbete med Childfund  
i huvudstaden Kampala och de lokala sam-
arbetsorganisationernas kontor i områdena 
Acholi, Masindi och Kiboga, där fadderskapen 
finns. Barnfondens faddrar står för fadder-
bidrag till ungefär 3 000 barn i dessa tre 
områden, ett avgörande stöd till fadderpro-
grammens arbete.

Brevskrivningen blir till ett äventyr  
Fred arbetar sedan ett år som Community De-
velopment Assistant på kontoret för vår lokala 
samarbetsorganisation i norra Uganda. Kontoret 
är basen för de insatser som fadderverksamheten 
erbjuder barn och familjer i området. 

– Innan vi hade tillgång till läsplattan med 
Magic App på kontoret så var brevskrivningen 
svårare. Kollegorna som arbetat här länge berätta-
de att de behövde ta med sig flera papper när de 
skulle ut och skriva brev med familjerna. Papper 
kunde ju bli blöta i regnet, tappas på marken och 
gå sönder, eller så riskerades sammanblandning 
om de inte 
märktes 
upp tydligt. 
Nu bär jag 
bara plattan 
och barnen 
ser fram 
emot att 
få använda 
den, det är speciellt och spännande för dem. Sär-
skilt det här med att de kan välja färg och tjocklek 
på streck när de ska rita, och om det blir fel kan de 
sudda med en knapp. Det är ett litet äventyr och 
ibland vill de inte sluta, berättar han.

För varje brev som sparas skapas en fil på läs-
plattan som sedan kan mejlas vidare när det finns 
internet. Även om flera barn har skrivit brev 
sparas samtliga i plattan som en lista av doku-
ment och har automatiskt döpts så att avsändare 
och mottagare framgår tydligt. De barn som har 
svårt att börja ett brev eller bestämma vad de ska 
skriva blir hjälpta av Magic App som ger en lista 
med förslag på ämnen som barnet kan skriva om. 
Då väljer de något från listan och berättandet blir 
lite lättare när de har ett givet ämne. 

– Jag tror på teknik i framtiden och det är bra 
att barnen lär sig använda de här plattorna så de 
inte blir rädda för att lära sig datorer och smarta 
telefoner senare i livet, berättar Fred.

Mer än bara skrivande 
Personalen har också märkt av att fler faddrar 
skickar bilder på sig själva nu när de kan skicka 
mejl via Min Sida, något som barnen verkligen 
uppskattar. 

– Barnen är nyfikna på att se bilder på sin fad-
der och dennes familj och höra om deras vardag, 
säger Enid, Community Development Assistant i 
Kiboga CECE, vår lokala samarbetsorganisation 
nordväst om huvudstaden Kampala.

Fred berättar att han lägger ner en stor del av 
sin arbetsdag på att vara med barnen när de tar 
emot och skickar brev. 

– Mötena är så mycket mer än bara skrivan-
det. Det gör att de känner sig trygga med oss 
på kontoret. Det är ju också vi som är ute bland 
familjerna och håller i de insatser och utbildning-
ar som fadderprogrammet erbjuder. Allt från att 
stötta uppstart av spargrupper där hushåll går 
samman för att spara och investera tillsammans, 
till samtalsgrupper med ungdomar om hälsofrå-
gor, föräldragrupper om barnrätt och samtal med 
jordbrukare om växelbruk och att öka avkast-
ningen från sin odling. 

Han är särskilt engagerad i jordbruksgrupper-
na, han har själv läst jordbruk vid universitetet 
och känner att han har stor nytta av sin kunskap.  

– Att vi känner barnen och deras föräldrar och 
att de har förtroende för oss gör att vi kan nå ut 
med information bättre. Så de här brevskrivar-
stunderna har många funktioner. •

Text: Kristina Berg / Foto: Kristina Berg och Julia Carlsson

 Barnen är nyfikna 
på att se bilder på 
sin fadder och den-
nes familj och höra 
om deras vardag. 
Enid.
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Barnfondens personal

Martina Hibell 
Generalsekreterare

Karolina Jakstrand,  
Kommunikatör

Shona Jennings
Programchef  

Veronica Frobell  
 Ekonomi- och administrativ chef

Catherine Larsson
Programhandläggare

Ellen Gustafsson 
Projektcontroller

Kristin Rosqvist 
 Handläggare Givarservice 

Kristina Berg
Teamledare Givarservice

Sevgi Até
Handläggare Givarservice 

Anna-Maria Romberg
Programhandläggare

Fredrik Salomonsson
Kommunikatör

Julia Carlsson 
Handläggare Givarservice 

Peter Jörgensen 
Ekonomiassistent

Anna-Maria Lindholm Comisso
Projektcontroller (vikarie)

Susanne Melms
Värvningsansvarig

Karin Bergqvist
Ansvarig Givarrelationer 

Keeva Duffey
MEL-rådgivare

Dancing Queen vann 
Barnfondens pris på BUFF
För femte året i rad delade Barnfonden ut pris för bästa 
komedi på BUFF, barn- och ungdomsfilmfestivalen i 
Malmö. Vinnarfilmen Dancing Queen, regisserad av 
Aurora Gossé, berörde juryn på djupet med ett budskap 
som lockade fram både skratt och gråt.

Huvudrollen i den vinnande filmen spe-
las av Liv Elvira Kippersund Larsson. 

Selma Selimovic är en av ungdomar-
na som satt med i juryn för att utse 
den vinnande filmen. Hon tycker 
att norska Dancing Queen är en film 
som känns peppande och hoppfull.

– Jag tror att den kan beröra 
många, budskapet är liksom ”Vem 
ska stoppa dig? Vill du så kan du!”, 
säger hon.

Charlotta Björck, komiker och 
skådespelare håller med. Hon men-
ar att det görs mycket film som bara 
är ren underhållning, men att det 
här inte är en sådan film.

– Här får vi se oss själva bli re-
presenterade och många kan nog 
känna igen sig i huvudrollen. Jag 
blev väldigt berörd av den. Sådana 

här filmer hade jag behövt få se när 
jag var 12–13 år, säger hon.

Juryn betonar också att även om 
det är en allvarlig film på många 
sätt, så har den komiska underto-
ner. Humor och sorg är något som 
ofta går väldigt bra hand i hand 
med varandra.

– Man ville både gråta och skrat-
ta samtidigt. Man kände många 
olika känslor när man såg den och 
den hade verkligen ett bra budskap 
som man blev berörd av, säger Emil 
Elander, jurymedlem.

Barnfondens pris för bästa kom-
edi riktar ljuset mot något som 
förenar barn och vuxna över hela 
världen – humorn och glädjen. Alla 
barn har enligt barnkonventionen 
rätt till lek, vila och fritid, att helt 
enkelt få vara barn. I dag ser vi hur 
kriserna hopar sig och hur barn 
tvingas in i vuxenlivet alldeles för 
tidigt, och i det här glöms ofta just 
glädjen och skrattet bort.

Om vinnarfilmen
12-åriga Mina blir förälskad i sko-
lans danstalang, känd från sociala 
medier. Hon bestämmer sig för 
att bli en fena på hiphopdans och 
ställa upp i The Mjøsa Challenge, 
en stor danstävling. Men för att 

nå sina drömmar finns hinder som 
måste övervinnas, både väntade 
och oväntade.

Juryns motivering
Dancing Queen är en feelgood-film 
med ett viktigt och bra budskap som 
berör och ger hopp. Den visar på ett 
fint sätt hur barn i yngre tonåren kan 
ha det, och bjuder på både glädje 
och sorg, skratt och tårar. Redan från 
första scenen känner man att man 
hejar på huvudrollen och vill veta 
hur det ska gå för henne. En film 
som kan betyda mycket för många.

Juryn
Emil Elander – går i sjuan och 
älskar film och musik.
Selma Selimovic – går i sjuan och 
gillar att se olika typer av film och 
att spela teater.
Charlotta Björck – komiker och 
skådespelare. •  
 Text: Karolina Jakstrand

Johan Brattström
Chef Finansiering & engagemang
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Medarbetare i fokus

Johan 
Brattström

 Text: Karolina Jakstrand / Foto: Återkommer

Det var i tonåren som Johans starka sam-
hällsengagemang väcktes till liv. Ett tydligt 
minne från uppväxten i Lund är när han såg 
ett nyhetsinslag om hemlösa barn i Nordko-
rea som for väldigt illa.

– Det gick plötsligt upp för mig att värl-
den var extremt orättvis. Jag kunde inte 
förstå, och kan fortfarande inte förstå, var-
för det är så. Jag blev otroligt berörd av det, 
säger han. 

Där och då växte det fram en önskan 
hos Johan om att i framtiden få jobba på en 
utvecklingsorganisation. Efter ett par års 
studier i miljövetenskap vid Linköpings 
universitet har han hunnit med att arbeta på 
både The House of Fairtrade, IM och Afri-
kagrupperna, bland annat med utvecklings-
arbete i Namibia. De senaste fyra åren har 
Johan varit gruppchef på ett privat bolag i 
Malmö, men önskan om att komma tillbaka 
till den ideella sektorn styrde honom mot 
Barnfonden. 

– Jag drivs av frågor som rör barns rättighe-
ter och klimaträttvisa. När jag får nå ut med 
ett budskap som är viktigt för mig trivs jag 
som bäst, oavsett om det sker genom för-
säljning, kommunikation eller nätverkande, 
berättar Johan. 

På Barnfonden är Johan, sedan februari 
2023, chef för Finansiering och engagemang. 
Han leder och utvecklar arbetet med finan-
siering, kommunikation och givarservice, där 
det största fokuset ligger på att öka finansie-
ringen och stärka varumärket. 

Johan pratar gärna om sådant han tycker är 
viktigt och brinner för. Utvecklings- och kli-
matfrågor ligger honom extra varmt om hjärtat. 

– Jag vill att Barnfonden ska vara den själv-
klara organisationen för alla som vill stärka 
barns rättigheter i klimatdrabbade delar av 
världen. Jag ser väldigt mycket fram emot att 
fortsätta jobba tillsammans med mina fantas-
tiska kollegor och att arbeta mot vårt gemen-
samma mål, säger han. • 

Ett gripande nyhetsinslag blev starten på engagemanget för mänskliga rättigheter. Drivet att försöka 
göra världen lite bättre har tagit skånefödda Johan till både Sydafrika, Stockholm, Göteborg och  
Namibia. Sedan ett par år tillbaka bor han åter i Skåne med sin fru och två barn, och för inte så länge 
sedan klev han för första gången in genom dörrarna till Barnfondens kontor i Malmö. 

Varför ska en barnrättsorganisa-
tion jobba med finansiering och 
engagemang?
Det krävs både pengar, driv och 
engagemang för att vi ska kunna 
driva vårt arbete, sätta barnrätts-
frågan på agendan och möjlig-
göra alla de saker som vi gör för 
barn i världen. 

Vad gör du när du ska  
koppla av? 
Jag lyssnar på 90-tals hiphop på 
högsta volym! Eller läser en bok. 
Jag älskar historia och dokumen-
tära böcker. 

Berätta något vi inte vet om dig.
Jag har varit breakdance-lärare! 



Har du flyttat, bytt namn eller mejladress? Meddela oss så uppdaterar vi dina uppgifter. E-post: info@barnfonden.se Tel: 040-12 18 85

Tack för ditt stöd! Det räddar liv.

Läs mer och skänk en gåva
till våra akutinsatser

När barn och familjer drabbas av 
humanitära katastrofer gör Barnfonden 
och ChildFund livsviktiga akutinsatser. 
Vi ser till att det finns rent vatten, mat, 
mediciner, värme, en plats att sova på 
och trygghet. Det senaste året har vi gjort 
insatser i bland annat Ukraina, 
Afrikas Horn, Afghanistan 
och Syrien. 

Vi kan göra dessa viktiga 
akutinsatser tack vare 
stödet från er givare.  

barnfonden.se/akut


